ronibus, ac urbium, civitatum, oppidorum, et quorumcumque locorum

ac communitatum rectoribus, burgimagistris, et consulibus, ac aliis

quibuscumque, &c., salutem. Cum serenissimaprinceps, domina Maria,

regina Scotorum, consanguinea et soror nostra charissima, oratorem

suum, reverendum, devotum, [ac] sincere nobis dilectum Joannem

Leslaaum, episcopum Rossensem, certis de rebus ad nos destinarit, inter

alia serenitatis suae nomine exposuit, ejusdem praedecessores, imprimis

vero Gulielmum, quondam Achaii regis Scotiae fratrem, post multa a

se prasclare gesta, pio quodam zelo in pluribus Germanise locis monas-

teria ordinis S. Benedict! solis Scotis erexisse, eademque pradiis et agris

opimis dotasse, simulque sanxisse ne ullus alius nisi Scotus monachus

aut coenobiarcha ibidem admitteretur ; secutum inde esse, ut et plerique

Germanise principes ejusdem ordinis monasteria erexerint, solis Scotis

conferenda, id quod multa, a Scotis passim per Germaniam continuata

successione possessa, vel saltern Scotorum adhuc nomine appellata, mo-

nasteria abunde testantur: verum temporis iniquitate factum esse ut

pium hoc institutum paulatim neglectum, ac complura hujusmodi mo

nasteria aliis quam Scotis commissa fuerint. Cum autem, hoc tempore,

multi ex Scotis se offerant, qui, turn morum probitate vitaeque integri-

tate, turn singular! eruditione praaditi, parati sint fundatorurn piorum

voluntatern sustinere, omniaque pracstare, quae ad ritus et mores eccle-

siasticos componendos, ac juvcntutis institutionem pertinent, idcirco

praefatus episcopus Rossensis, tarn dictce serenissima? reginae, quam na-

tionis Scoticee nomine, a nobis obnixe petiit, ut privilegiorum a longo

tempore Scotis in Germania quaesitorum conservation! nostro favore et

authoritate benigne consulere dignaremur : cui tarn piae petition!
cum

deesse non potuerimus, dilectiones et devotiones vestras ac vos benigne
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cleraen
terque^hortamur

et requirimus, ut erga prafatum episcopum
Rossensem, hac de re cum dilectionibus ac devotionibus vestris ac vobis

acturum, tarn benevolos vos exhibere velitis, ut in iis quaa ad hujusmocli
privilegia tuenda, ac dictos Scotos in pristinam possessionem restituen-
dos spectarit, nostram hanc commendationem sibi haud parum profuisse

intelligat : In quo dilectiones ac devotiones vestraa ac vos nobis rem

gratam facturi estis, Caesarea nostra benevolentia ac gratia recoguos-
cendam. Datum in arce regia Pragas, die octava mensis Octobris, anno
Domini 1578 ; regnorum nostrorum, Romani tertio, Hungarici septimo,
et Bohemici quarto. RUDOLPHUS.